中共上海工程技术大学委员会文件
沪工程委〔2018〕38号

关于转发校工会《关于召开上海工程技术大学

第六届教职工代表大会暨第六届工会会员代表大会

的请示》的通知
各基层党委（党总支、直属党支部），各机关部处、直属单位、学院（部、中心）：
校工会《关于召开上海工程技术大学第六届教职工代表大会暨第六届工会会员代表大会的请示》已经党委同意，现转发给你们。

上海工程技术大学第六届教职工代表大会暨第六届工会会员代表大会的召开，是深入贯彻落实党的十九大精神和中央群团工作会议以及学校第三次党代会精神，进一步推进学校民主政治建设，加快实现“三大战略”和“三大目标”，促进学校早日建成一流的高水平现代化工程应用型特色大学的一件大事。请各部门合理安排时间，认真做好教代会暨工代会的各项准备工作，确保会议按时召开，顺利完成各项换届工作。
附件：

1、《关于召开上海工程技术大学第六届教职工代表大会暨第六届工会会员代表大会的请示》

2、上海工程技术大学第六届教职工代表大会暨第六届工会会员代表大会筹备工作领导小组和工作小组成员名单及分工

3、上海工程技术大学第六届教职工代表大会暨第六届工会会员代表大会主要筹备工作安排
4、上海工程技术大学第六届教职工代表大会暨第六届工会会员代表大会日程安排
中共上海工程技术大学委员会

2018年9月30日
附件1：

关于召开上海工程技术大学第六届教职工代表大会
暨第六届工会会员代表大会的请示

校党委：

上海工程技术大学第五届教职工代表大会暨第五届工会会员代表大会任期届满。根据《中华人民共和国工会法》、《中国工会章程》、《工会基层组织选举工作条例》、《学校教职工代表大会规定》、《上海市职工代表大会条例》、《上海市高等学校教职工代表大会实施意见（试行）》和《上海工程技术大学教职工代表大会实施细则（试行）》的有关规定，拟于2019年1月11日—2019年1月18日召开上海工程技术大学第六届教职工代表大会暨第六届工会会员代表大会（以下简称“双代会”）。现将有关事项请示如下：

1、 成立筹备工作领导小组和工作机构
成立“双代会”筹备工作领导小组，筹备工作领导小组在校党委领导下具体负责“双代会”筹备工作的组织领导。
筹备工作领导小组组成人员如下：
组      长：李  江
常务副组长：史健勇
成      员：王  陈、朱洪春、茅红柳、徐  阳、柳如荣
            缪行外、茅  蕾、沈  勤、鲁柏青、李荣正
宋勤健
筹备工作领导小组下设文件起草组、资格审查组、提案工作组、宣传工作组和会务保障组，具体负责各项换届筹备工作。

2、 大会工作安排

（一）大会主题

不忘初心、牢记使命，团结、组织和带领广大教职工为建成一流的高水平现代化工程应用型特色大学而努力奋斗。

（二）指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大精神和中央群团工作会议以及学校第三次党代会精神，围绕学校转型发展要求，更好地凝聚广大教职工智慧和力量，为构建有温度的和谐向上校园，为建成一流的高水平现代化工程应用型特色大学而努力奋斗。

（三）主要任务

深入贯彻落实党的十九大和学校第三次党代会精神，认真回顾总结学校工会六年以来的工作，明确今后的工作目标和主要任务；选举产生学校新一届工会委员会、工会经费审查委员会，以及民主管理委员会、提案工作委员会和生活福利委员会；进一步凝聚人心，团结、组织和带领广大教职工积极投身学校“三大战略”，为学校“新三步走”奋斗目标早日实现贡献力量。

（四）主要议程

1. 听取和审议《2018年校长工作报告》；

2. 听取和审议《2018年度学校财务预算执行情况和2019年度学校财务预算编制情况的报告》；

3. 听取和审议《第五届工会工作报告》；
4. 审议《第五届工会财务报告》；

5. 审议《第五届工会经费审查工作报告》；

6. 听取《第五届教代会提案工作报告》；
7. 选举产生第六届工会委员会和工会经费审查委员会；

8. 表决通过第六届教代会专门工作委员会组成人员名单；
9. 通过大会决议（草案）。
（五）正式代表规模与产生

1、正式代表规模

我校第六届教代会与工代会同时召开，实行两会代表合一。根据《上海市职工代表大会条例》、《上海市高等学校教职工代表大会实施意见（试行）》和《上海工程技术大学教职工代表大会实施细则（试行）》的有关规定，代表比例按我校教职工总数8%确定。代表名额的分配，根据各部门工会教职工的人数占学校总人数的比例和实际工作需要确定。

2、正式代表构成

代表结构中直接从事教学科研的教师代表应占总代表数的60%以上，具有高职称的代表应占总代表数的三分之一以上。校领导、职能部门正副职等中层以上干部不超过总代表数的20%。青年教师代表和女教职工代表比例与学校青年教师和女教职工总数所占比例相适应。

3、正式代表产生

在各级党组织领导下，以部门工会为单位，在充分酝酿的基础上，先推选出符合代表条件的候选人，再采用无记名投票的方式进行选举。选举中应考虑到代表所需条件、性别、年龄、学历、岗位、职务和职称等因素。选举大会应有教职工三分之二以上人员出席，候选人得票超过应到人数半数方能当选。教代会资格审查组对代表资格、代表构成和选举方式进行审查，经公示无异议，最终确定正式代表名单。

（六）第六届工会委员会委员、经费审查委员会委员（以下简称为“两委”委员）设置与产生
1、“两委”委员设置

工会委员会应由本校工会会员中的各方面人员组成，设置工会委员会委员19名，工会经费审查委员会委员3名。按照工会委员会委员和工会经费审查委员会委员候选人人数不低于应选人数10%的差额比例，确定第六届工会委员会委员候选人为21名，差额2名；工会经费审查委员会委员候选人为4 名，差额1名。由第六届工会委员会选出工会主席1名，常务副主席1名，副主席2名，兼职副主席2名，工会常委9名；第六届工会经费审查委员会选出主任1名。

2、“两委”委员产生

“两委”委员的推荐以部门工会为单位，先由教职工自下而上酝酿推荐，经筹备工作领导小组审定并提出“两委”委员候选人建议人选名单，报请校党委同意后公示，经上级工会同意后，确定“两委”委员候选人人选，最后由大会正式实行无记名差额投票选举产生“两委”委员。

（七）教代会民主管理委员会、提案工作委员会、生活福利委员会委员设置及产生

1、委员设置
教代会民主管理委员会设置委员9名；提案工作委员会设置委员9名；生活福利委员会设置委员9名。其中民主管理委员会、提案工作委员会、生活福利委员会各设主任1名、副主任1名。

2、委员产生

以部门工会为单位，自下而上、民主推荐、酝酿协商，筹备工作领导小组提出民主管理委员会、提案工作委员会、生活福利委员会委员、主任、副主任候选人建议人选，经党委常委会讨论，确定民主管理委员会、提案工作委员会、生活福利委员会委员、主任、副主任候选人人选，最终由大会表决通过 三个“专门委员会”委员、主任、副主任名单。

（八）任期

第六届“双代会”代表、工会委员会委员、工会经费审查委员会委员、民主管理委员会委员、提案工作委员会委员和生活福利委员会委员的任期与第六届“双代会”届期相同，为5年。

（九）主要工作和时间安排

1. 2018年5月-2018年7月
（1）成立筹备工作领导小组和工作机构；
（2）召开教代会联席会议讨论研究“双代会”的有关事宜；
（3）确定“双代会”筹备工作方案；
（4）制定确定“双代会”代表名额分配方案、代表选举办法；
（5）提请党委会讨论决定召开“双代会”的有关事宜；
（6） 向上级工会呈送召开“双代会”的有关请示和报告。
2. 2018年9月-2018年10月下旬
（1）召开“双代会”换届工作动员和推进会，部署换届选举工作；
（2）组织选举“双代会”正式代表；
（3）资格审查组对正式代表候选人进行资格审查；
（4）“双代会”正式代表公示；
（5）推选产生代表团（组）长召集人；
（6）确定“双代会”列席代表和特邀代表名单；
（7）完成《第五届工会工作报告》、《第五届工会财务工作报告》《第五届工会经费审查工作报告》和《第五届教代会提案工作报告》初稿，并征求意见；
（8）起草大会选举办法（草案）。
3. 2018年10月下旬-2018年11月
（1）酝酿推荐“两委”委员候选人建议人选；
（2）酝酿推荐三个“专门委员会”委员、主任、副主任候选人建议人选；
（3）提出工会主席、常务副主席、副主席、兼职副主席、工会常委、工会女职工委员会主任、副主任候选人建议人选；
（4）提出大会主席团、秘书长和大会执行主席候选人建议人选；
（5）提请党委常委会审定工会委员会委员、工会经费审查委员会委员、民主管理委员会、提案工作委员会和生活福利委员会委员、主任、副主任候选人人选名单和工会主席、常务副主席、副主席、兼职副主席、工会常委、工会女职工委员会主任、副主任候选人人选名单以及大会主席团成员、秘书长和大会执行主席候选人人选名单；
（6）“两委”委员候选人公示；
（7）党委商请上海市教育工会“两委”委员、工会主席、常务副主席、副主席、兼职副主席和工会女职工委员会主任、副主任候选人人选。
4．2018年12月-2018年12月
（1）部署开展六届一次教代会提案征集工作；
（2）开展教代会代表民主评议领导干部；
（3）起草完成《2018年校长工作报告》；
（4）起草完成《2018年度学校财务预算执行情况和2019年度学校财务预算编制情况的报告》；
（5）起草完成《第六届“双代会”筹备工作报告》；
（6）起草完成《第六届“双代会”代表资格审查情况报告》；
（7）起草完成《五届六次教代会提案工作、六届一次教代会提案征集情况的报告》；
（8）起草完成《2018年学校实事工程完成情况、2019年实事工程征集情况的报告》；
（9）完成《第五届工会工作报告》、《第五届工会财务工作报告》、《第五届工会经费审查工作报告》和《第五届教代会提案工作报告》。
5. 2019年1月-2019年1月
    （1）召开代表团（组）长工作会议，布置大会事宜，通报第六届“双代会”议程、日程安排、发放代表证、会议通知、会议指南、分团讨论通知等；
（2）召开六届一次“双代会”预备会；
（3）召开大会主席团会议；
（4）举行六届一次“双代会”开幕式；
（5）各代表团分团讨论；
（6）召开第六届教代会第一次联席会议；
（7）举行六届一次“双代会”闭幕式，选举产生“两委”委员、表决通过三个“专门委员会”组成人员名单；
（8）召开第六届工会委员会第一次全体会议，选举产生第六届工会委员会常委、主席、副主席、兼职副主席；协商产生工会女职工委员会委员；协商产生工会女职工委员会主任和副主任；
（9）召开第六届工会经费审查委员会第一次全体会议，选举产生第六届工会经费审查委员会主任；
（10）向党委常委会报告换届选举结果；
（11）向上海市教育工会报告换届选举结果。
妥否，请批示。

中国教育工会上海工程技术大学委员会

                               2018年6月8日
附件2：

上海工程技术大学第六届教职工代表大会

暨第六届工会会员代表大会筹备工作领导小组

和工作小组成员名单及分工

为顺利推进和完成第六届教代会暨工代会各项筹备工作，成立“双代会”筹备工作领导小组。筹备工作领导小组在校党委领导下具体负责“双代会”筹备工作的组织领导。
一、筹备工作领导小组
筹备工作领导小组组成人员如下：
组      长：李  江
常务副组长：史健勇
成      员：王  陈、朱洪春、茅红柳、徐  阳、柳如荣

            缪行外、茅  蕾、沈  勤、鲁柏青、李荣正

宋勤健
筹备工作领导小组下设文件起草组、资格审查组、提案工作组、宣传工作组和会务保障组等5个工作小组，具体负责各项换届筹备工作。

二、工作小组及分工

（一）文件起草组
组长：徐  阳、柳如荣、茅  蕾
组员：高锡文、金峥杰、唐国耀、刘  江、张志刚、张  鹏
主要任务：
1. 起草换届工作材料和换届工作方案；
2. 起草《2018年校长工作报告》；
3. 起草《2018年度学校财务预算执行情况和2019年度学校财务预算编制情况的报告》；
4. 起草《第五届工会工作报告》、《第五届工会财务报告》和《第五届工会经费审查工作报告》；
5. 起草大会议程、程序及日程安排；
6. 起草双代会决议（草案）；
7. 起草领导及嘉宾讲话等。
（二）资格审查组
组长：朱洪春、缪行外、茅红柳、柳如荣
组员：张可菡、贾慈力、梅运笋、刘  江
主要任务：
1. 指导代表选举及代表团组建；
2. 代表资格审查，起草代表资格审查报告；
3. 第六届工会委员会委员、工会经费审查委员会委员、教代会民主管理委员会、提案工作委员会和生活福利委员会委员候选人资格审查；
4. 大会选举相关工作。
（三）提案工作组
组长：徐  阳
组员：高锡文、黄文洁、何法江、戴  彬、张  鹏
主要任务：
1. 起草《第五届教代会提案工作报告、五届六次教代会提案工作和六届一次教代会提案征集情况的报告》；
2. 五届六次教代会优秀提案评选。
（四）宣传工作组
组长：王  陈
组员：董旖旎、邓  飞、高聪毅、刘萃慧、魏  巍
主要任务：
1. 制定宣传方案，做好宣传报道工作；
2. 制作第六届工会委员会、工会经费审查委员会委员候选人宣传页；
3. 录音、录像、拍照等；
4. 口号拟定、横幅标语等制作和氛围营造。
（五）会务保障组
组长：鲁柏青、李荣正、宋勤健、施  明
组员：周  斌、顾守进、沈英姿、刘  蕊
主要任务：
1. 全面负责会场会务工作，确保会议顺利召开；
2. 会议签到，出席人员统计；
3. 席卡、背贴制作与摆放；
4. 选举统计工作；
5. 代表证、文件袋、标语牌等大会用品的制作、购买和发放；
6. 会议材料印刷和分发；
7. 车辆、用餐、医务等后勤保障。
附件3：

上海工程技术大学第六届教职工代表大会暨第六届工会会员代表大会主要筹备工作安排
	日  期
	事项
	内容
	出席对象
	主  持
	地  点

	9月30日
（周日）
	教代会暨工代会换届工作动员部署会
	布置第六届教代会暨工代会有关工作
	筹备工作领导小组成员、民主管理委员会、经审委主任、工会委员、各基层党委（党总支）书记、部门工会主席
	史健勇
	行政楼
406室

	9月30日（周日）
~ 10月12日（周五）
	1、各基层推选双代会正式代表（二上二下）

2、确定列席代表和特邀代表名单
	各部门工会以工会小组为单位，组织全体教职工进行代表提名。提名情况经部门工会汇总后上报部门党组织。部门党政工按照多于代表20%以上的差额比例提出本部门的代表候选人初步人选并上报校工会。（一上）
	各学院（部门）教职工
	各部门工会
	各部门工会

	10月15日（周一）

	资格审查组对各部门工会提出的代表候选人初步人选进行预审查，将预审通过的初步人选作为代表候选人下发到各部门工会。（一下）
	资格审查组成员
	资格审查组

	10月16日（周二）
~10月18日（周四）

	部门工会召开教职工大会选举“双代会”正式代表。部门工会将选举结果和正式代表名册报校工会。（二上）
	各学院（部门）教职工
	各部门工会
	各部门工会

	10月19日（周五）

	校工会提请资格审查组对代表资格、代表构成和选举方式进行审查，确定正式代表名单
	资格审查组成员
	资格审查组

	10月22日（周一）
~ 10月26日（周五）

	1、正式代表公示5个工作日后无异议，下发至各部门工会。（二下）
2、确定列席代表和特邀代表名单
	筹备工作领导小组
	筹备工作领导小组
	校园网

	10月29日（周一）
	推选产生代表团（组）长召集人
	8个团18个组
	正式代表
	各代表团(组)

	10月29日（周一）~ 11月1日（周四）
	1、酝酿推荐“两委”委员候选人（三上三下）
2、酝酿推荐三个“专门委员会”委员、主任、副主任候选人（二上二下）
3、提出工会主席、常务副主席、副主席、兼职副主席、工会常委、工会女职工委员会主任、副主任候选人建议名单
4、提出大会主席团、秘书长和大会执行主席候选人建议名单
	1、“两委”委员候选人初步人选酝酿提名（一上）
2、三个“专门委员会”委员、主任、副主任候选人初步人选推荐（一上）
	1、各学院（部门）教职工
2、正式代表
	各部门工会
	各部门工会

	11月2日（周五）

	1、拟定“两委”委员候选人初步人选名单，并下发各部门工会（一下）
2、拟定三个“专门委员会”委员、主任、副主任候选人预备人选名单并下发（一下）
	筹备工作领导小组
	筹备工作领导小组

	11月5日（周一）~11月7日（周三）

	1、以代表组为单位组织正式代表进行“两委”委员候选人预备人选酝酿提名（二上）
2、征求正式代表对三个“专门委员会”委员、主任、副主任候选人预备人选意见，意见汇总上报（二上）
	各代表组
	各代表组

	11月8日（周四）~11月9日（周五）

	1、对各代表组推荐上报情况进行综合与审查，拟定“两委”委员候选人预备人选并下发（二下）

2、根据各代表组的汇总意见，拟定三个“专门委员会”委员、主任、副主任候选人建议人选
	筹备工作领导小组
	校工会

	11月12日（周一）~11月14日（周三）

	各代表组再次征求正式代表对“两委”委员候选人预备人选意见，并将意见汇总上报（三上）
	正式代表
	各代表组

	11月15日（周四）~11月16日（周五）

	1、筹备工作领导小组拟定“两委”委员候选人建议人选
2、第五届工会委员会提出工会主席、常务副主席、副主席、兼职副主席、工会常委和工会女职工委员会主任、副主任候选人建议名单；提出大会主席团、秘书长和大会执行主席候选人建议名单
	1、筹备工作领导小组
2、第五届工会委员
	校工会

	11月19日（周一）~11月20日（周二）
	党委常委会
	1、提请党委常委会审定工会“两委”委员、教代会三个“专门委员会”委员、主任、副主任候选人名单和工会主席、常务副主席、副主席、兼职副主席、工会常委、工会女职工委员会主任、副主任候选人名单以及大会主席团成员、秘书长和大会执行主席候选人名单
2、将三个“专门委员会”委员、主任、副主任候选人名单下发至各部门工会（二下）
	党委常委会
	校党委

	11月21日（周三）~11月27日（周二）
	“两委”委员候选人公示
	“两委”委员候选人公示

	校工会

	11月28日（周三）
	商情“两委”委员、工会主席、常务副主席、副主席、兼职副主席和工会女职工委员会正副主任候选人
	1、党委商请上海市教育工会“两委”委员、工会主席、常务副主席、副主席、兼职副主席和工会女职工委员会正副主任候选人人选
2、上海市教育工会函复后下发“两委”委员候选人名单至各部门工会（三下）
	1、校党委
2、筹备工作领导小组
	校党委

	11月29日（周四）~12月7日（周五）
	六届一次教代会提案征集
	1、向各代表组下发提案征集工作的通知
2、征集提案的整理
	正式代表
	提案工作委员会

	11月30日（周五）~12月4日（周二）
	“双代会”代表培训
	代表履职能力、权利和义务培训
	正式代表
	校工会
	行政楼B301室

	12月3日（周一）~12月7日（周五）
	征求报告意见
	征求《第五届工会工作报告》（征求意见稿）意见
	第五届工会委员会
部门工会主席
	校工会

	12月17日（周一）~12月21日（周五）
	教代会代表民主评议领导干部
	1、向各部门工会和代表团组下发民主评议领导干部的通知
2、评议与统计
	正式代表
	校工会
组织部
监察处

	2019年1月7日
（周一）
	代表团、组长联席会议
	布置大会有关事宜，通报六届一次双代会议程、日程安排、发放代表证、会议通知、会议指南、分团讨论通知等
	代表团组长
	校工会
	行政楼406室

附件4：
上海工程技术大学第六届教职工代表大会暨第六届工会会员代表大会日程安排
	日期
	时间
	内容
	出席对象
	会  议  内  容
	主  持
	地  点
	备注

	1月11日

（周五）
	12:30~12:55
	签到
	正式代表
	1、代表签到

2、领取会议资料
	会务组
	图文信息中心第二报告厅外
	12:55

签到完

	13:00~13:40
	预备会
	正式代表
	1、报告第六届“双代会”筹备工作情况
2、报告第六届“双代会”代表资格审查情况
3、表决通过大会主席团成员、秘书长名单
4、审议通过大会议程（草案）

5、审议通过大会表决办法（草案）
6、听取《五届六次教代会提案工作、六届一次教代会提案征集情况的报告》、《2018年学校实事工程完成情况、2019年实事工程征集情况的报告》并就《2018年学校实事工程完成情况》进行满意度测评

7、表彰五届六次教代会优秀提案
	大会主席团
	图文信息中心第二报告厅

	13:45~14:00
	主席团会议
	主席团成员
	通过大会执行主席名单
	大会主席团
	图文信息中心第二报告厅

	13:45~13:55
	签到
	特邀代表

列席代表
	1、 签到

2、领取会议资料
	会务组
	图文信息中心第二报告厅外
	13:55

签到完

	1月11日

（周五）
	14:00~16:30
	开幕式
	正式代表
特邀代表
列席代表
	1、大会开幕，奏唱国歌
2、兄弟高校工会代表致贺词

3、上海市教育工会领导讲话
4、听取和审议《2018年校长工作报告》
5、听取和审议《2018年度学校财务预算执行情况和2019年度学校财务预算编制情况的报告》
6、听取和审议《第五届工会工作报告》
7、审议《第五届工会财务报告》和《第五届工会经费审查工作报告》
8、通报《上海工程技术大学关于学院岗位业绩津贴经费切块核拨办法》
	大会执行主席
	图文信息中心第二报告厅

	1月14日（周一）~1月
16日（周三）

	分团讨论
	正式代表
列席代表
	1、审议《2018年校长工作报告》

2、审议《2018年度学校财务预算执行情况和2019年度学校财务预算编制情况的报告》

3、审议《第五届工会工作报告》

4、审议《第五届工会财务报告》和《第五届工会经费审查工作报告》

5、审议第六届工会“两委”委员和教代会“专门委员会”候选人名单
	代表团长
	各代表团会议室

	1月17日

（周四）
	9:00
	第六届教代会第一次联席会议
	主席团成员、代表团（组）长
	1、各代表团团长汇报交流讨论情况

2、讨论确定大会闭幕式议程
3、审议通过提交大会选举和表决的第六届工会“两委”委员和教代会“专门委员会”候选人名单
4、审议通过《大会选举办法》（草案）
5、通过大会选举总监票人、监票人名单
6、通报2018年学校实事工程完成情况的满意度测评结果
7、确定闭幕式交流发言代表
8、通报教代会民主评议领导干部及评议情况
9、审议通过大会决议（草案）
10、校领导讲话
	大会执行主席
	行政楼406

	1月18日

（周五）
	12:30~12:55
	签到
	正式代表
	1、代表签到

2、领取会议资料
	会务组
	图文信息中心第二报告厅外
	12:55

签到完

	13:00~15:30
	闭幕式
	正式代表
列席代表
	1、通过大会选举办法

2、选举产生第六届工会委员会和工会经费审查委员会

3、表决通过第六届教代会民主管理委员会、生活福利委员会和提案工作委员会组成人员名单

4、听取《第五届教代会提案工作报告》

5、汇报2018年学校实事工程完成情况的满意度测评结果

6、大会交流发言

7、听取《校长工作补充报告》

8、宣布选举结果

9、表决通过大会决议

10、校领导讲话

11、宣布大会闭幕
	大会执行主席
	图文信息中心第二报告厅

	15:40~16:00
	第六届工会委员会第一次全体会议
	第六届工会委员会委员
	1、宣读市教育工会批复

2、选举第六届工会委员会常委、主席、常务副主席、副主席、兼职副主席
3、协商产生工会女职工委员会委员

4、协商产生工会女职工委员会主任和副主任

5、合影留念
	召集人
	图文信息中心第三报告厅

	15:45~16:05
	第六届工会经费审查委员会第一次全体会议
	第六届工会经费审查委员会委员
	1、宣读市教育工会批复

2、选举第六届经费审查委员会主任

3、合影留念
	召集人
	图文信息中心第五报告厅

11